
Наручилац: ЈКП Шумадија Крагујевац
Адреса: Индустријска бр. 12, 34000 Крагујевац
Матични број 7337167
ПИБ 101038983

На основу члана 54. и 63. Закона о јавним набавкама („Службeни глaсник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), Комисија за јавну набавку број ЈН бр. 12/20-O, за набавку Гума – теретни програм, на захтев 
заинтересованог лица, даје: 

ДОДАТНЕ ИНФОРМАЦИЈЕ ИЛИ ПОЈАШЊЕЊАУ ВЕЗИ СА ПРИПРЕМАЊЕМ ПОНУДЕ

Пет и више дана пре истека рока предвиђеног за подношење понуда, заинтересовано лице је у 
писаном облику дана 06.11.2020. године и 09.11.2020. године од наручиоца тражило додатне 
информације, односно појашњења, а Наручилац у року од три дана од дана пријема захтева 
објављује на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, следеће одговоре, односно 
даје појашњења:

ПИТАЊA 1: 
 
Naime u obrscu tehničke specifikacije pod:
 
1.) -r.brojem 4- 285/70r19.5 i za prednje i za pogon - zahtevate indeske nosivosti i brzine koji nepostoje ni za prednju 
ni za pogonsku a ni za prikoličnu osovinu.
 
Molimo Vas još jednom za razmatranje indeksa nosivosti i brzine kao i da ih uskladite sa standardima proizvodjača.
 
2.)-r.brojem 34 zahtevate pneumatik 285/70R19.5-prednji  M+S 145/143M . Naše pitanje glasi da li je prihvatljivo za 
ove pneumatike ponudti pneumatike sa indeksom  nosivosti  i indeksom brzine 146/144 L(M)?
  
Naime u obrscu tehničke specifikacije pod:
 
3.)r.br 13 zahtevate gumu 6.90/6.00R9 za viljuškar.
 
Naše pitanje glasi da nije u pitanju neka greška i da li se radi o gume 6.00-9?
 
Molimo vas da još jednom razmotrite ovu poziciju kao i dan date potvrdu da li je guma 6.00-9 za odgovrajuća za vaše 
viljuskare?

ОДГОВОРИ 1: 

Одговор на питање 1.) Ради се о техничкој грешци за р.бр. 4 285/70 R19,5 за предње треба да стоји 
M+S 145/143M а за задње нема тражених захтева.

Одговор на питање 2.) На р. бр. 34  Ради се о минималним карактеристикама које гуме морају да 
поседују. Све гуме са бољим карактеристикама од захтеваних за Наручиоца су прихватљиве.

Одговор на питање 3.)  Наручилац прихвата сугестију потенцијалног понуђача и на р. бр. 13. треба 
да стоји 6.00-9 Виљушкар за предње ПР 10, за задње ПР 10 

Наручилац ће у предвиђеном року изменити конкурсну документацију и поступити у складу са 
чланом 63. ЗЈН.

                                                                                                         Председник комисије за јавну набавку
                                                                                                                             
                                                                                                                      Љубинко Аврамовић, с.р.


